REQUERIMENTO N.º        /2011
( Do Sr. Walney Rocha)

Solicita ao Senhor Ministro das Minas e
Energia, informações referentes à débitos
da Prefeitura da Cidade de Nova
Iguaçu/RJ e/ou Hospital Geral de Nova
Iguaçu/RJ, junto à Light Serviços de
eletricidade S/A.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e
no art. 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a Vossa
Excelência que seja encaminhado ao Senhor Ministro das Minas e
Energia e Presidente da Aneel – Agência Nacional de Energia
Elétrica esclareça as questões abaixo:
1 – Quais as dívidas existentes junto à Light Serviços de
Eletricidade S/A contraídas pela Prefeitura da Cidade de Nova
Iguaçu/RJ e/ou pelo Hospital Geral de Nova Iguaçu/RJ
referentemente a consumo de luz e força de energia?
2 – Em caso afirmativo da questão anterior elencar um a um todos
os débitos existentes constando mês de competência, valor devido
e vencimento.
3 – Existe algum tipo de parcelamento de dívidas junto a Light
Serviços de Eletricidade S/A contraídas pela Prefeitura da Cidade
de Nova Iguaçu/RJ e/ou pelo Hospital Geral de Nova Iguaçu/RJ? E
caso afirmativo, remeter a relação da dívida, bem como o pedido
de parcelamento e/ou confissão de dívidas ou outro documento
pertinente.

                       Nestes termos, pede deferimento.
Brasília, em 13 de setembro de 2011.

Walney Rocha
Deputado Federal – PTB – Rio de Janeio

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara dos Deputados
N E S T A

JUSTIFICAÇÃO

  Para se ter maior transparência nos negócios realizados pela

Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu, e para que não pairem

dúvidas sobre a lisura desses débitos, é o presente Requerimento

de Informação que esperamos ver aprovado com o indispensável

apoio dos eminentes pares.

Brasília, em 13 de setembro de 2011.

Walney Rocha
Deputado Federal – PTB – Rio de Janeio

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara dos Deputados
N E S T A